
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 564

                                                                                       DEL 27-09-2017

OGGETTO: FESTA SPORT 2017

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che da ben 11 anni viene effettuata la Festa dello Sport ed anche l’attuale
nuovo consigliere con delega allo Sport intende ripetere ed ampliare nel programma
l’ormai tradizionale esperienza;

Considerato che si sono svolte due riunioni con le associazioni sportive del territorio in
data 29 luglio e 26 agosto, al fine di valutare l’accoglienza e un progetto di massima
dell’iniziativa ormai  più che decennale denominata “FESTA DELLO SPORT;

Che tali riunioni hanno riscosso notevole partecipazione ed entusiasmo da parte
dell’associazionismo con l’adesione di n° 15 gruppi e la stesura di un programma di
massima che si definisce quantificando altresì l’impegno finanziario di questo ente:

Valutata positivamente l’esperienza delle scorse edizioni con la partecipazione ed
ottimi  riscontri sia dai ragazzi delle scuole che dalle associazioni sportive, si stabilisce
pertanto che il giorno 30 settembre p.v. si terrà la dodicesima edizione della Festa
dello Sport, manifestazione che coinvolgerà le scuole di Porcari e tutte le associazioni
sportive presenti sul territorio come segue:

12° Festa dello Sport

Sabato 30 settembre
PROGRAMMA FESTA DELLO SPORT



Mattina
09.00 – 12.00 Attività scolastica e libero accesso ai vari stand
10.00 Inaugurazione Defibrillatore via Sbarra

Pomeriggio
Attività standard 15.00 – 19.00
AS. Karate Porcari: Motoria per Adulti; (p.zza F.Orsi)
Itinera Tai Chi A.S.D.: Presentazione di esercizi ludici e form di Tai Chi Chuan; (p.zza
F.Orsi)
A.S.D. Karate Shotokan Porcari: Karate (p.zza F.Orsi)
A.S.D. Rugby Lucca: Le basi del gioco del Rugby. (Stadio Comunale)
U.S.D. Montecarlo Ciclismo: Prove libere per ragazzi (p.zza F.Orsi)
A.S.D. Arcieri della Real Villa & ASD Compagnia Arcieri Lucca: Prove di tiro e
dimostrazione (p.zza F.Orsi)
A.S.D. Twirling Lucca: Promozione dello sport con brevi esibizioni delle atlete
Campionesse Italiane e momenti di prova e gioco con le nostre istruttrici e atlete.
(p.zza F.Orsi)
A.S.D. Empi Karate: Karate (p.zza F.Orsi)
BF Porcari A.S.D: Attività e dimostrazioni (p.zza F.Orsi)
A.S.D. Torretta Bike: dimostrazione e attività. (p.zza F.Orsi)
A.S.D Academy Porcari: dimostrazione e attività (Stadio Comunale)
A.S.D. Porcari Volley: dimostrazione e attività (p.zza F.Orsi)
A.S.D. Lucca Dodgeball: dimostrazione e attività (Palestra Scuola Elementare)
LUDEC: dimostrazione e attività (p.zza F.Orsi)

Eventi

11.45 – 12.00 Caraibic Dance: Ballo Dance Fit            (Piazza Felice Orsi)
15.00 – 19.00 Tennis K Porcari: Torneo di Tennis        (Impianti Tennis)
15.00 – 16.00 Sogno D’Acqua AICS: Yoga della risata.         (Parco della
Rimembranza)
15.00 – 16.00 A.S.D.Eta Beta: Ginnastica artistica Femminile (3-18 anni) (Palestra
V.Cavanis)
15.00 – 17,30 A.S.D.Lucca Dodgeball (Palestra scuole elementari)
15.00 – 17.30 BF Porcari A.S.D. Minibasket per te     (Piazza F.Orsi)
15.00 – 17.30 A.S.D. Torretta Bike  (Piazza F.Orsi)
18.00 U.S.D. Montecarlo Ciclismo: Giro dimostrativo (Piazza F.Orsi)
15.00 – 16.30 Proiezione documentario “Il rumore della vittoria”  (Fondazione
Lazzareschi)
16.00 – 18.30 Pedalata Cicloturistica – Linas Rumsas Cycling Day
16.00 – 17.00 A.S.D. Empi Karate: Dimostrazione sulle attività svolte (Piazza Felice
Orsi)
15.00 -  17.00  A.S.D. Rugby Lucca:  Dimostrazione e prova  di TAG-Rugby (Stadio
Comunale)
17,30 – 18,00 Centro Equitazione La Luna Dimostrazione Dressage    c/o (Piazza
Unità d’Italia)
18:00 -  18:30 Centro Equitazione La Luna Dimostrazione Free Style c/o (Piazza Unità
d’Italia)



17.30 – 18.50 Amichevole Nazionale A11 – Academy Porcari     (STADIO Comunale)
16.30 – 19.00 LUDEC A.S.D: Gioca con LUDEC                         (Piazza F.Orsi)
17.00 -  20.00   A.S.D. Porcari Volley Partita volley under 14  del torneo "Eurocup" in
collaborazione con altre squadre della Lucchesia  Eurocup Osp.Mayer  (Palestra
V.Cavanis)
17.00 – 17.45 A.S.D. Twirling Lucca: Esibizione di tutte le atlete di serie B e C
(Piazza Felice Orsi)
18.00 – 19.00 Sogno D’Acqua AICS: Yoga della risata (Parco della Rimembranza)
19.00 ASD Sensazione di Movimento Toscana: Danza Sportiva   (Piazza Felice Orsi)

Valutato pertanto il quadro finanziario dell’iniziativa per un totale di €         3.690,40

-  Spese per “cestini colazione”                            €          1.016,40
-  Spese per volantini,locandine e vela                         €             732,00
-  Spese per servizi tecnici €             244,00
-  Spese per bagni chimici                       €             183,00
-  Spese pernottamento delegazione             €             315.00
-  Varie €             700,00

-  Eventuali imprevisti             €
500,00

Visto il Regolamento delle determinazioni del personale di area approvato con
deliberazione G.C. n°312 del 14.6.1997;

Visti i preventivi di spesa pervenuti;

Visti:
il D. Lgs. 18.08.2000 n°267;
il vigente Statuto Comunale;
il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;
la nomina Sindacale n° 9 del 13.07.2017;

D E T E R M I N A

Di approvare, l’iniziativa 12° festa dello Sport che si svolgerà presso questo1)
Comune nel giorno 30 settembre  2017, il tutto come segue:

Ditta CIR Food div.
Eudania
V.le Europa
Scandicci

Fornitura e distribuzione cestini colazione
CIG Z2E1FD65EB affidamento diretto
Acquisito preventivo in atti. Buona esecuzione
del servizio nelle scorse edizioni ditta
esecutrice del servizio ristorazione scolastica

        €    1.016,40



rep. N°3656 del 11.02.2015
Publidea
Via Catalani, 6
PORCARI

Volantini locandine e vela
CIG  ZF61FE7F4B
affidamento diretto c.s.

€     732,00

So.and.Co.
Loc. Mugnano
Lucca

Servizi tecnici     CIG  Z3F1FD6599
Affidamento diretto c.s.

€    244,00

Ditta Del Tessandoro
Ecilio
Via di mugnano,
1168
 Lucca

CIG Z3D1FD660A noleggio bagno chimico
Affidamento diretto c.s.

€    183,00

Hotel Le Cerbaie
Loc. Cerbaie
ALTOPASCIO

CIG ZF52000445 pernottamento delegazione
invitata per proiezione “il rumore della
vittoria”

€  315.00

Varie ed imprevisti Eventuali imprevisti €  1.200,00
TOTALE €  3.690,40

Disporre di concedere una anticipazione all’Economo comunale per le spese di cui2)
sopra  pari ad €  1.200,00  (€ 700,00 al cap 6166/1 ed € 500,00 al cap. 6166/2)
Imputare la spesa complessiva di € 3690,40 come segue:3)

- € 500,00 al cap. 6166/2  “Spese per Festa Sport e altre iniziative sportive acquisto
beni” Centro di costo 2.0.0.3 SIOPE 1210, per € 183,00 al Cap. 6166/3  “Festa Sport e
altre iniziative sportive  noleggio attrezzature” ed  € 3.007,40  al cap. 6166/1  “Spese
per Festa Sport e altre iniziative sportive prestazione servizi” Centro di costo 2.0.0.3
SIOPE 1307 del bilancio corrente esercizio ove è prevista sufficiente disponibilità;

Il Funzionario Responsabile
     (Dott. Roberto Massoni)

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura



finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €     3.690,40

- al Cap. nr.      61663, FESTA DELLO SPORT ED ALTRE INIZIATIVE
SPORTIVE (noleggio attrezzature), (codice di riferimento 06.01-
1.03.02.07.999) del Bilancio 2017, con impegno/sub impegno n.   893/  per
€         183,00 che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      61661, FESTA DELLO SPORT ED ALTRE INIZIATIVE
SPORTIVE (prestaz.servizi), (codice di riferimento 06.01-1.03.02.99.999)
del Bilancio 2017, con impegno/sub impegno n.   894/  per €         244,00
che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      61661, FESTA DELLO SPORT ED ALTRE INIZIATIVE
SPORTIVE (prestaz.servizi), (codice di riferimento 06.01-1.03.02.99.999)
del Bilancio 2017, con impegno/sub impegno n.   895/  per €         732,00
che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      61661, FESTA DELLO SPORT ED ALTRE INIZIATIVE
SPORTIVE (prestaz.servizi), (codice di riferimento 06.01-1.03.02.99.999)
del Bilancio 2017, con impegno/sub impegno n.   896/  per €         315,00
che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      61661, FESTA DELLO SPORT ED ALTRE INIZIATIVE
SPORTIVE (prestaz.servizi), (codice di riferimento 06.01-1.03.02.99.999)
del Bilancio 2017, con impegno/sub impegno n.   897/  per €       1.016,40
che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      61661, FESTA DELLO SPORT ED ALTRE INIZIATIVE
SPORTIVE (prestaz.servizi), (codice di riferimento 06.01-1.03.02.99.999)
del Bilancio 2017, con impegno/sub impegno n.   898/  per €         700,00
che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      61662, FESTA DELLO SPORT ED ALTRE INIZIATIVE
SPORTIVE (acquisto beni), (codice di riferimento 06.01-1.03.01.02.999)
del Bilancio 2017, con impegno/sub impegno n.   899/  per €         500,00
che offre adeguata disponibilità;



Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 28-09-2017


